GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
  CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. - PROCERGS
 EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS Nº 16/2021

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

O Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Rio Grande do Sul S.A.-
PROCERGS, através da Fundação La Salle Concursos, torna público, o Aviso nº 09 –Listas
Homologadas de Inscritos, o que segue:
1. Das Listas Homologadas de Inscritos.
As listas homologadas de inscritos estão divulgadas, através do Aviso nº 09, publicadas no site da
Fundação La Salle – www.fundacaolasalle.org.br/concursos, por cargo, observados os Anexos
abaixo:

Anexo 01 – Listas Homologadas de Inscritos – Acesso Universal;

Anexo 02 – Listas Homologadas de Inscritos – Acesso Pessoa Com Deficiência – PCD;

Anexo 03 – Listas Homologadas de Inscritos – Acesso Pessoa Negra ou Parda – PNP.

2. Quanto ao Resultado das Solicitações de Requerim ento de Condições Especiais Para as
Provas Objetivas.

3. Quanto a Comprovação do Exercício da Função de J urado em Júri Criminal - Não teve
pedido.

4. Quanto aos Requerimentos de Impugnação do Edital  de Abertura - Não teve pedido.
5. Do Resultado dos Recursos Administrativos.
6. Dos Pedidos de Inscrições  Deferidos pela Comissão Especial do Modo de Acesso de

Pessoa Com Deficiência.
7. Do Pedido de Inscrição  Indeferido pela Comissão Especial do Modo de Acesso  de Pessoa

Com Deficiência.

Os interessados deverão tomar conhecimento da íntegra do Aviso nº 09 na página de concursos
da Fundação La Salle - www.fundacaolasalle.org.br/concursos.

Porto Alegre, 17 de dezembro de 2021.

José Antonio Costa Leal
Diretor-Presidente da PROCERGS